報道関係 各位

2017 年 7月 20 日

株式会社日本レースプロモーション

「「「「2017201720172017 年年年年    全日本スーパーフォーミュラ選手権全日本スーパーフォーミュラ選手権全日本スーパーフォーミュラ選手権全日本スーパーフォーミュラ選手権

第第第第 4444 戦以降のソフトタイヤの運用について」戦以降のソフトタイヤの運用について」戦以降のソフトタイヤの運用について」戦以降のソフトタイヤの運用について」

拝啓、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

先般、第 3 戦富士大会のサタデーミーティングにてご案内いたしました、第 4 戦もてぎ大会以降の 2

スペックタイヤについて、別紙の通り運用方法が決定いたしましたので、ご案内申し上げます。

この運用に伴い、レース戦略やレースそのものに変化の起きやすい状況になることが予想され、ファン

の皆様にはスーパーフォーミュラレースの醍醐味をより一層感じていただけるものと思っております。

つきましては、別紙の情報をご展開、ご取材賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

別紙

第第第第 4444 戦以降のソフトタイヤの運用方法について戦以降のソフトタイヤの運用方法について戦以降のソフトタイヤの運用方法について戦以降のソフトタイヤの運用方法について

表⽰例 ： New ソフト…ＳＳＳＳ        New ミディアム…ＭＭＭＭ            Used ソフト…SuSuSuSu            Used ミディアム…MuMuMuMu

■第第第第 4444 戦戦戦戦    もてぎ大会もてぎ大会もてぎ大会もてぎ大会

第 3 戦からの持越し Mu Mu Mu Mu x2x2x2x2

新品供給 M M M M x2  x2  x2  x2  S S S S x3x3x3x3

曜日 使用可能なタイヤ種別 使用ルール

⾦曜日（専有） MuMuMuMu,,,,    SSSS

第 3 戦富士大会からの持越し(Mu) 2 セットに加え、新品（S）の使用も
可能とします。

土曜日
（フリー、予選）

MMMM,,,,    MuMuMuMu, , , , SSSS, , , , SuSuSuSu    タイヤマーキングは、手持ちの中から 6 セットに実施します。

日曜日
（フリー、決勝）

MMMM,,,,    MuMuMuMu, , , , SSSS, , , , SuSuSuSu

雨天等により決勝レース前までの全セッションで、ソフトによる⾛⾏機会が無
かった場合は、安全上の理由によりソフトの使用は中⽌します。
決勝レースは、ミディアム・ソフト、2 種類の使用を義務付けます。
ただし上記理由によりソフトを使用出来なかった場合は、適用外とします。

第 5 戦への持越し MuMuMuMu,,,,    SuSuSuSu  持越しタイヤは、Used ミディアム・ソフトの中から 2 セット選択可能とします。

■第第第第 5555 戦戦戦戦    オートポリス大会オートポリス大会オートポリス大会オートポリス大会

新品供給 MMMM    x2  x2  x2  x2  SSSS    x2x2x2x2

曜日 使用可能なタイヤ種別 使用ルール

⾦曜日（専有） MuMuMuMu, , , , SuSuSuSu

前戦から持越しした 2 セットの Used タイヤ（ミディアム・ソフト）を
使用します。

土曜日
（フリー、予選）

MMMM,,,,    MuMuMuMu, , , , SSSS, , , , SuSuSuSu    タイヤマーキングは、手持ちの中から 6 セットに実施します。

日曜日
（フリー、決勝）

MMMM,,,,    MuMuMuMu, , , , SSSS, , , , SuSuSuSu

第 4 戦もてぎ大会から第 5 戦 AP 大会決勝レース前までの全セッションで、
ソフトによる⾛⾏機会が無かった場合は、安全上の理由によりソフトの使用
は中⽌します。
決勝レースは、ミディアム・ソフト、2 種類の使用が義務付けられます。
ただし上記理由によりソフトが使用出来なかった場合は、適用外とします。

第 6 戦への持越し MuMuMuMu 持越しタイヤは、Used ミディアム 2 セットとします。

■第第第第 6666 戦戦戦戦    SUGOSUGOSUGOSUGO 大会大会大会大会

原則として、第 6 戦 SUGO 大会では、通常通りミディアムタイヤを使用します。ただし第 4 戦もてぎ大会、

第 5 戦オートポリス大会において、天候等の理由によりソフトタイヤが使用できなかった場合には、未使用

ソフトタイヤの状況を確認の上、SUGO 大会でのソフトタイヤ使用の可否を横浜ゴム株式会社と協議いたし

ます。

第 6 戦 SUGO 大会基本ルール

新品供給 M M M M x4x4x4x4

曜日 使用可能なタイヤ種別 使用ルール

⾦曜日（専有） MuMuMuMu

前戦から持越しした Used ミディアム（2 セット）を使用します。
（通常ルール）

土曜日
（フリー、予選）

MMMM,,,,    MuMuMuMu

日曜日
（フリー、決勝）

MMMM,,,,    MuMuMuMu

第 7 戦への持越し MuMuMuMu 持越しタイヤは、Used ミディアム 2 セットとします。

 ＊この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社日本レースプロモーション（http://www.superformula.net/）

102-0074 東京都千代田区九段南 2-3-25 平安堂ビル

Tel:03-3237-0131 Fax：03-3237-0135 e-mail：media@superformula.net